

*Gældende formulering**Lovforslaget*

- 1) der tilrettelægges en særlig indsats for elever fra 6. klasse, der har en øget risiko for ikke at påbegynde eller gennemføre en ungdomsuddannelse,
- 2) elever fra 7. klasse introduceres til ungdomsuddannelserne og forberedes på valget af ungdomsuddannelse,
- 3) der i 8. klasse indgår introduktionskurser, jf. § 10 b,
- 4) der i 9. klasse indgår brobygning, jf. § 10 c, og
- 5) elever i 9. klasse, der skønnes at få særlige vanskeligheder ved overgangen til ungdomsuddannelserne, får bistand fra en mentor, der kan støtte eleven i udviklingen af personlige og faglige kompetencer.«

§ 5. ...

Stk. 2. Ved vejledningen af unge under 18 år, der har opfyldt undervisningspligten, og som tilbydes vejledning efter § 3, stk. 2, 1. og 2. pkt., og § 4, skal kommunalbestyrelsen sørge for, at forældremyndighedens indehaver inddrages aktivt i vejledningen og den unges uddannelsesplanlægning. Undervisningsministeren kan fastsætte nærmere regler herom.

Stk. 3. Vejledningen skal ske i et samarbejde med uddannelsesinstitutionerne og arbejdsformidlingen og med inddragelse af organisationer og virksomheder inden for det arbejdsmarked, som vejledningens virksomhed geografisk omfatter.

§ 5. ...

Stk. 2. Ved vejledningen af unge under 18 år, der har opfyldt undervisningspligten, og som tilbydes vejledning efter § 3, stk. 2, 1. og 2. pkt., og § 4, skal kommunalbestyrelsen sørge for, at forældremyndighedens indehaver inddrages aktivt i vejledningen og den unges uddannelsesplanlægning. Undervisningsministeren kan fastsætte nærmere regler herom.

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4.

8. I § 5, *stk. 2*, der bliver *stk. 3*, ændres »§ 3, *stk. 2*, 1. og 2. pkt.« til: »§ 3, *stk. 2* og 3«.

§ 5. ...